是

否

已

结

项

投

入

进

度

是

否

符

合

计

划

的

进

度

本年实现的效益

本项目已实现的

效益或者研发成

果

首次公开

发行股票

新疆天华矿

业有限责任

公司松湖铁

矿 150万吨

/年采选改

扩建项目

生

产

建

设

是 否 674,819,000.00 145,074,948.23 434,488,408.49 64.39
2027

年
否 是 85,552,801.28 205,967,918.75

首次公开

发行股票

补充流动资

金

补

流

还

贷

是 否 139,629,113.05 89,500,000.00 139,500,000.00 99.91
不适

用
否 是 不适用 不适用

合计 / / / / 814,448,113.05 234,574,948.23 573,988,408.49 / / / /  /

2、 超募资金明细使用情况

□适用 √不适用

新疆宝地矿业股份有限公司 2024 年年度报告

83 / 239

(三) 报告期内募投变更或终止情况

□适用 √不适用

(四) 报告期内募集资金使用的其他情况

1、 募集资金投资项目先期投入及置换情况

□适用 √不适用

2、 用闲置募集资金暂时补充流动资金情况

□适用 √不适用

3、 对闲置募集资金进行现金管理，投资相关产品情况

√适用 □不适用

单位：万元 币种：人民币

董事会审议日期

募集资金用于

现金管理的有

效审议额度

起始日期 结束日期

报告期末

现金管理

余额

期间最高余

额是否超出

授权额度

2024年 8月 19日 27,000 2024年 8月 19日 2025年 8月 18日 0 否

其他说明

无

4、 其他

□适用 √不适用

十五、其他对投资者作出价值判断和投资决策有重大影响的重大事项的说明

√适用 □不适用

公 司拟通过 发行股份及 支付现金 购买资产并 募集配套 资金购买葱 岭实业 和

JAANINVESTMENTSCO.LTD 合计持有的葱岭能源 87%的股权并向不超过 35 名符合中国证监会条件的

特定投资者发行股份募集配套资金。本次交易预计不构成重大资产重组，预计构成关联交易。本

次交易不会导致公司实际控制人发生变更，不构成重组上市。

具体内容详见公司在上海证券交易所网站披露的《关于筹划发行股份及支付现金购买资产并

募集配套资金暨关联交易事项的停牌公告》（公告编号：2025-001）、《关于披露发行股份及支

付现金购买资产并配套募集资金暨关联交易预案的复牌公告》（公告编号：2025-004）及《关于

发行股份及支付现金购买资产并募集配套资金暨关联交易事项的进展公告》（2025-010、2025-012）。

新疆宝地矿业股份有限公司 2024 年年度报告

84 / 239

第七节 股份变动及股东情况

一、股本变动情况

(一) 股份变动情况表

1、 股份变动情况表

单位：股

本次变动前 本次变动增减（+，-） 本次变动后

数量
比例

(%)

发行

新股

送

股

公

积

金

转

股

其他 小计 数量

比

例

(%)

一、有限售条件股份 600,000,000 75.00 0 0 0 -180,000,000 -180,000,000 420,000,000 52.50

1、国家持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

2、国有法人持股 449,411,765 56.18 0 0 0 -29,411,765 -29,411,765 420,000,000 52.50

3、其他内资持股 150,588,235 18.82 0 0 0 -150,588,235 -150,588,235 0 0

其中：境内非国有法人持

股
125,588,235 15.70 0 0 0 -125,588,235 -125,588,235 0 0

境内自然人持股 25,000,000 3.12 0 0 0 -25,000,000 -25,000,000 0 0

4、外资持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

其中：境外法人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

境外自然人持股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

二、无限售条件流通股份 200,000,000 25.00 0 0 0 180,000,000 180,000,000 380,000,000 47.50

1、人民币普通股 200,000,000 25.00 0 0 0 180,000,000 180,000,000 380,000,000 47.50

2、境内上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

3、境外上市的外资股 0 0 0 0 0 0 0 0 0

4、其他 0 0 0 0 0 0 0 0 0

三、股份总数 800,000,000 100 0 0 0 0 0 800,000,000 100

2、 股份变动情况说明

√适用  □不适用

本报告期，公司限售股解禁上市流通的具体情况如下：

①2024年 3 月 11 日，股东海益投资所持 60,000,000 股限售股（占公司总股本的 7.50%）及

股东润华投资所持 15,709,352股限售股（占公司总股本的 1.96%）解禁上市流通，具体内容详见

公司于 2024 年 3 月 2 日在上海证券交易所网站上披露的《首次公开发行部分限售股上市流通公

告》（公告编号：2024-003）；

②2024年 4 月 29 日，股东徐思涵所持 20,726,471 股限售股（占公司总股本的 2.59%）、股

东中健博仁所持 10,000,000 股限售股（占公司总股本的 1.25%）、股东润石投资所持 10,000,000

股限售股（占公司总股本的 1.25%）解禁上市流通，具体内容详见公司于 2024 年 4 月 23 日在上

海证券交易所网站上披露的《首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-018）；

③2024年 6 月 24 日，股东凯迪投资所持 23,529,412 股限售股（占公司总股本的 2.94%）、

股东国有基金所持 14,705,883股限售股（占公司总股本的 1.84%）、股东金投资管所持 5,882,353

新疆宝地矿业股份有限公司 2024 年年度报告

85 / 239

股限售股（占公司总股本的 0.74%）解禁上市流通，具体内容详见公司于 2024 年 6 月 19 日在上

海证券交易所网站上披露的《首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-026）；

④2024年 6 月 27 日，股东嘉兴宝润所持 2,691,000股限售股（占公司总股本的 0.34%）、股

东嘉兴宝益所持 2,630,000 股限售股（占公司总股本的 0.33%）、股东嘉兴宝地所持 1,232,000股

限售股（占公司总股本的 0.15%）、股东嘉兴甄铭所持 220,000股限售股（占公司总股本的 0.03%）

解禁上市流通，具体内容详见公司于 2024年 6月 22 日在上海证券交易所网站上披露的《首次公

开发行部分限售股上市流通公告》（公告编号：2024-027）；

⑤2024年 7 月 9 日，股东宁波涌峰所持 8,400,000 股限售股（占公司总股本的 1.05%）、股

东姚学林所持 3,000,000 股限售股（占公司总股本的 0.38%）解禁上市流通，具体内容详见公司

于 2024 年 7 月 2 日在上海证券交易所网站上披露的《首次公开发行部分限售股上市流通公告》

（公告编号：2024-031）；

⑥2024年 8 月 1 日，股东李直杰所持 955,882 股限售股（占公司总股本的 0.12%）及股东赵

秋香所持 317,647股限售股（占公司总股本的 0.04%）解禁上市流通，具体内容详见公司于 2024

年 7月 23日在上海证券交易所网站上披露的《首次公开发行部分限售股上市流通公告》（公告编

号：2024-038）。

本报告期，共有 180,000,000 股限售股解禁上市流通。

3、 股份变动对最近一年和最近一期每股收益、每股净资产等财务指标的影响（如有）

□适用  √不适用

4、 公司认为必要或证券监管机构要求披露的其他内容

□适用  √不适用

(二) 限售股份变动情况

√适用 □不适用

单位：股

股东名称
年初限售股

数

本年解除限

售股数

本年增加限

售股数

年末限售股

数
限售原因

解除限售日

期

新疆宝地投资有限责

任公司（注）
282,000,000 282,000,000 0 0 首发限售股

2026年 3月

11日

新疆地矿投资（集团）

有限责任公司
0 0 282,000,000 282,000,000

国有股份无

偿划转，继

承首发限售

股限售承诺

2026年 3月

11日

吐鲁番金源矿冶有限

责任公司
138,000,000 0 0 138,000,000

首发限售股 2026年 3月

11日

新疆海益股权投资有

限公司

60,000,000 60,000,000 0 0 首发限售股 2024年 3月

11日

新疆凯迪投资有限责

任公司

23,529,412 23,529,412 0 0 首发限售股 2024年 6月

24日

徐思涵 20,726,471 20,726,471 0 0 首发限售股 2024年 4月

29日

新疆润华股权投资有

限公司

15,709,352 15,709,352 0 0 首发限售股 2024年 3月

11日

新疆国有资本产业投

资基金有限合伙企业

14,705,883 14,705,883 0 0 首发限售股 2024年 6月

24日

新疆润石投资有限公

司

10,000,000 10,000,000 0 0 首发限售股 2024年 4月

29日

新疆宝地矿业股份有限公司 2024 年年度报告

86 / 239

四川省中健博仁医疗

管理有限公司

10,000,000 10,000,000 0 0 首发限售股 2024年 4月

29日

宁波涌峰企业管理合

伙企业（有限合伙）

8,400,000 8,400,000 0 0 首发限售股 2024年 7月

9日

新疆金投资产管理股

份有限公司

5,882,353 5,882,353 0 0 首发限售股 2024年 6月

24日

姚学林 3,000,000 3,000,000 0 0 首发限售股 2024年 7月

9日

嘉兴宝润企业管理合

伙企业（有限合伙）

2,691,000 2,691,000 0 0 首发限售股 2024年 6月

27日

嘉兴宝益企业管理合

伙企业（有限合伙）

2,630,000 2,630,000 0 0 首发限售股 2024年 6月

27日

嘉兴宝地蕴藏企业管

理合伙企业（有限合

伙）

1,232,000 1,232,000 0 0 首发限售股
2024年 6月

27日

李直杰 955,882 955,882 0 0 首发限售股 2024年 8月

1日

赵秋香 317,647 317,647 0 0 首发限售股 2024年 8月

1日

嘉兴甄铭企业管理合

伙企业（有限合伙）

220,000 220,000 0 0 首发限售股 2024年 6月

27日

合计 600,000,000 180,000,000 0 420,000,000 / /
注：新疆宝地投资有限责任公司通过无偿划转方式将持有的公司有限售流通股份 282,000,000 股划转至新疆地矿

投资（集团）有限责任公司，于 2024年 12 月 9 日在中国证券登记结算有限责任公司上海分公司完成过户登记。

二、证券发行与上市情况

(1). 截至报告期内证券发行情况

□适用 √不适用

截至报告期内证券发行情况的说明（存续期内利率不同的债券，请分别说明）：

□适用  √不适用

(2). 公司股份总数及股东结构变动及公司资产和负债结构的变动情况

□适用  √不适用

(3). 现存的内部职工股情况

□适用 √不适用

三、股东和实际控制人情况

1.1. 股东总数

截至报告期末普通股股东总数(户) 29,830

年度报告披露日前上一月末的普通股股东总数(户) 29,580

截至报告期末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

年度报告披露日前上一月末表决权恢复的优先股股东总数（户） 0

新疆宝地矿业股份有限公司 2024 年年度报告

87 / 239

1.2. 截至报告期末前十名股东、前十名流通股东（或无限售条件股东）持股情况表

单位：股

前十名股东持股情况（不含通过转融通出借股份）

股东名称

（全称）

报告期内增

减
期末持股数量